[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.06.2025                                                                                                 № 580
пгт Афанасьево

О внесении изменений в распоряжение

администрации Афанасьевского муниципального

округа от 27.12.2024 № 1284
В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 18.06.2025 № 27/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 16.12.2024 № 23/1»:

1. Внести в план реализации на 2025 год муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденный распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 27.12.2024          № 1284 следующие изменения:

1.1. План реализации на 2025 год муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Афанасьевского

муниципального округа                                                                        Е.М. Белёва

                                                                                                                  Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа
от 26.06.2025 № 580
ПЛАН

реализации на 2025 год муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы

(наименование муниципальной программы)
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок <2>
	Источник финансирования
	Финансирование на 2025 год, тыс. рублей <3>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание) <4>

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа Развитие транспортной системы в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

	всего

	113461,89513

	областной бюджет
	84923,088

	местный бюджет
	28538,80713

	1.
	Отдельное мероприятие «Развитие дорожного хозяйства»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	106471,89513
	Улучшение состояния дорог общего пользования. Снижение числа дорожно-транспортных происшествий

	областной бюджет
	84923,088

	местный бюджет
	21548,80713

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог

	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	75506,61904
	Содержание автодорог -692,8 км, в том числе вне границ населенных пунктов – 449,055 км

	областной бюджет
	56900,818

	местный бюджет, в том числе территориальные управления
	18605,80104

	Афанасьевское терруправление
	5300,0

	Бисеровское терруправление
	2500,0

	Гординское терруправление
	1000,0

	Пашинское терруправление
	2300,0

	1.1.1.
	Выполнение работ по разработке проектной документации на строитель-ство двух наплавных мостов через реку Кама

	01.01.2025
	31.12.2025
	всего

	3554,418
	Разработаны 2 проектной документации на строительство наплавных мостов через реку Кама

	областной бюджет
	3518,818

	местный бюджет
	35,6

	1.2.
	Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, в том числе:

	01.06.2025
	30.11.2025
	всего

	30965,27609

	областной бюджет
	28022,270

	местный бюджет
	2943,00609

	1.2.1.
	Ремонт автомобильной дороги Афанасьево-граница Верхнекамского района км 17+515- км 18+540

	01.06.2025
	30.11.2025
	всего

	19409,86106
	Выполнен ремонт автодороги Афанасьево-граница Верхнекамского района, общей протяженностью 1,025 км

	областной бюджет
	19390,450

	местный бюджет
	19,41106

	1.2.2.
	Капитальный ремонт моста через реку Ужитель на автомобильной дороге Верхказаковы-Ключевская

	01.01.2025
	3.12.2025
	всего

	3633,502
	Выполнен капремонт моста, протяженностью 12 метров

	областной бюджет
	3596,682

	местный бюджет
	36,820

	1.2.3.
	Ремонт улично-дорожной сети ул. Кленовая
пгт Афанасьево

	01.01.2025
	3.12.2025
	всего

	258,2
	Выполнен ремонт улично-дорожной сети 1,25 км

	областной бюджет
	172,1

	местный бюджет
	86,1

	1.2.4.
	Ремонт дороги по ул. Лесной, дер. Жарковы

	01.01.2025
	3.12.2025
	всего

	1196,465
	Выполнен ремонт 0,580 км

	областной бюджет
	726,465

	местный бюджет
	470,0

	1.2.5.
	«Подъезд до кладбища» ремонт дороги, с. Гордино

	01.01.2025
	3.12.2025
	всего

	1134,933
	Выполнен ремонт 0,650 км

	областной бюджет
	783,502

	местный бюджет
	351,431

	1.2.6.
	Ремонт дорог, дер. Варанкины

	01.01.2025
	3.12.2025
	всего

	1005,678
	Выполнен ремонт улично-дорожной сети 0,4 км

	областной бюджет
	699,678

	местный бюджет
	306,0

	1.2.7.
	Ремонт дорог, дер. Трактовые

	01.01.2025
	3.12.2025
	всего

	1117,843
	Выполнен ремонт улично-дорожной сети 0,45 км

	областной бюджет
	817,843

	местный бюджет
	300,0

	1.2.8.
	Ремонт автомобильной дороги Афанасьево-граница Верхнекамского района км 18+540 – км 18+650

	01.08.2025
	30.11.2025
	всего

	2349,94034
	Выполнен ремонт автодороги Афанасьево-граница Верхнекамского района, общей протяженностью 0,110 км

	областной бюджет
	1835,550

	местный бюджет
	514,39034

	1.2.9
	Ремонт подъезда к Русиновскому кладбищу

	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	390,20610

	местный бюджет
	390,20610

	1.2.10
	Ремонт участка дороги в д. Бузмаковская

	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	250,0

	местный бюджет
	250,0

	1.2.11
	Устройство щебеночного покрытия дороги ул. Маяковского в пгт Афанасьево

	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	218,64759

	местный бюджет
	218,64759

	2.
	Отдельное мероприятие «Развитие автомобильного транспорта»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	6950,0
	Создание комфортных условий для населения.

	областной бюджет
	0,0

	местный бюджет
	6950,0

	2.1.
	Оказание услуг по осуществлению регулярных пассажирских перевозок на социальных маршрутах, в том числе содержание автопавильона

	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	6250,0
	Оказаны услуги по 11 маршрутам. Обеспечен доступ в помещение автопавильона граждан; Поддержание в помещении температурного режима; Уборка и санитарно-гигиеническая очистка помещения, а также прилегающей территории;

Сбор бытовых отходов.

	местный бюджет
	6250,0

	2.2.
	Оказание услуг по организации лодочной переправы

	01.04.2025
	31.05.2025
	всего
	150,0
	Оказаны услуги по 2 переправам

	местный бюджет
	150,0

	2.3.
	Субсидия на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда супругов, несовершеннолетних детей военнослужащих в общественном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Афанасьевского района

	всего
	550,0
	Предоставлена субсидия перевозчикам

	местный бюджет
	550,0

	3.
	Отдельное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»
	Управление образования администрации Афанасьевского муниципального округа совместно с полицией
	01.01.2025
	31.12.2025
	всего
	40,0
	Сокращение числа дорожно-транспортных происшествий

	местный бюджет
	40,0

	Мероприятия направленные на повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	3.1.
	Организация тематической социальной рекламы (баннеры, перетяжки), размещение материалов на рекламных щитах и в средствах массовой информации направленных на разъяснение участникам дорожного движения Правил дорожного движения, формирование у них стереотипа законопослушного поведения

	местный бюджет

	3.2.
	Организация проведения на постоянной основе единого «Дня безопасности дорожного движения» в городском и сельских поселениях (3 среда каждого месяца)

	ежемесячно

	Не требуется
	Х

	Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

	3.3.
	Приобретение наглядных материалов по обучению безопасности дорожного движения

	местный бюджет
	4,0
	Приобретены наглядные материалы по БДД

	3.4.
	Организация и проведение конкурса «Безопасное колесо» среди учащихся образовательных учреждений

	местный бюджет
	7,0
	Проведен конкурс «Безопасное колесо» в образовательных учреждениях

	3.5.
	Организация и проведение конкурса «Зеленый огонек» среди учащихся образовательных учреждений

	местный бюджет
	5,0
	Проведен конкурс «Зеленый огонек» в образовательных учреждениях

	3.6.
	Организация и проведение среди учащихся образовательных учреждений фестиваля «Творчество юных – за безопасность дорожного движения»

	местный бюджет
	10,0
	Проведен конкурс «Творчество юных – за безопасность дорожного движения» в образовательных учреждениях

	3.7.
	Организация и проведение конкурса «Азбука родительских собраний»

	местный бюджет
	1,0
	Проведен конкурс «Азбука родительских собраний» в образовательных учреждениях

	3.8.
	Проведение в образовательных учреждениях на постоянной основе инструктажей с детьми и сотрудниками по Правилам дорожного движения

	Не требуется
	Х
	В образовательных учреждениях проведены инструктажи с детьми по ПДД

	3.9.
	Участие в областном конкурсе «Безопасное колесо»

	местный бюджет
	10,0
	Проведен областной конкурс «Безопасное колесо»

	3.10.
	Приобретение световозвращающих значков для учащихся первых классов

	местный бюджет
	3,0
	Приобретены световозвращающие значки для учащихся первых классов

____________